Nombre: Bucio Alcala Eugenio
Potencia: 2.2 kW
Tarifa: PDBT

SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Teléfono: 7152547602
Fecha: 14 de Julio de 2025

Numero de Servicio: 163230900333

HOY CONSUMES SIN PANELES 567 kWh prom.

TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 59> kWh

ypagasaCFE $2,607

y pagas a CFE $133

TE AHORRARAS 4.90 7 AL BIMESTRE % 2,474

€n pesos

POTENCIA
Modulos

550 W

Cantidad
de Méddulos

4

AREA

11.2m°’




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PI‘Opuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

Folio No# 20250003

Bucio Alcala Eugenio
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfoi@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar PV Module 550W

(o] Growatt Inverter 4.2 kW

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

Subtotal $0.00

TOTAL (MXN) $0.00

@ 7152547602 @ tallerrodolfoi@gmail.com @
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

) i RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $15,642.00 $795.00 $0.00 $14,847.00 $14,847.00 $14,847.00

2 $16,111.26 $ 818.85 $ 0.00 $15,292.41 $15,292.41 $30,139.41

3 $16,594.60 $843.42 $0.00 $15,751.18 $15,751.18 $ 45,890.59
4 $17,092.44 $ 868.72 $0.00 $16,223.72 $16,223.72 $ 62,114.31

5 $17,605.21 $894.78 $0.00 $16,710.43 $16,710.43 $78,824.74

6 $18,133.37 $921.62 $0.00 $17,211.74 $17,211.74 $ 96,036.48
7 $18,677.37 $949.27 $0.00 $17,728.09 $17,728.09 $ 113,764.58
8 $19,237.69 $977.75 $ 0.00 $18,259.94 $18,259.94 $132,024.51
9 $19,814.82 $1,007.08 $0.00 $18,807.74 $18,807.74 $150,832.25
10 $20,409.26 $1,037.29 $ 0.00 $19,371.97 $19,371.97 $170,204.22
1 $ 21,021.54 $1,068.41 $0.00 $19,953.13 $19,953.13 $190,157.34
12 $21,652.19 $1,100.47 $0.00 $20,551.72 $20,551.72 $210,709.06
13 $22,301.75 $1,133.48 $0.00 $21,168.27 $21,168.27 $231,877.33
14 $22,970.80 $1,167.48 $ 0.00 $21,803.32 $21,803.32 $253,680.65
15 $ 23,659.93 $1,202.51 $0.00 $22,457.42 $ 22,457.42 $276,138.07
16 $ 24,369.73 $1,238.58 $0.00 $ 23,131.14 $ 23,131.14 $299,269.22
17 $25,100.82 $1,275.74 $0.00 $23,825.08 $23,825.08 $323,094.29
18 $ 25,853.84 $1,314.01 $0.00 $ 24,539.83 $ 24,539.83 $347,634.12
19 $26,629.46 $1,353.43 $0.00 $25,276.02 $25,276.02 $372,910.15
20 $27,428.34 $1,394.04 $0.00 $26,034.30 $26,034.30 $398,944.45
21 $ 28,251.19 $1,435.86 $0.00 $26,815.33 $26,815.33 $ 425,759.78
22 $29,098.73 $1,478.93 $ 0.00 $27,619.79 $27,619.79 $ 453,379.58
23 $29,971.69 $1,523.30 $0.00 $28,448.39 $28,448.39 $ 481,827.96
24 $30,870.84 $1,569.00 $0.00 $29,301.84 $29,301.84 $ 511,129.80
25 $ 31,796.97 $1,616.07 $0.00 $ 30,180.89 $30,180.89 $ 541,310.70

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversibn del proyecto $0.00 MM Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

| — | Consumow I Generacion de energia kWh

651 kv }
600 [ 580 kWWh]
534 KiWh
502 ko
500
400
300
200
100
0
Abril MNowv Diciembre Enero Febrero Marzo
Abril Nov Diciembre Enero Febrero Marzo
Generacion de energia 660.6 534.0 502.1 586.1 619.4 678.6
Consumo actual 521.0 580.0 682.0 578.0 545.0 495.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



